3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.10.2025

№ 815

О внесении изменений
в Методику расчета стоимости
работ по созданию и содержанию мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов
на территории города Перми,
утвержденную постановлением
администрации города Перми
от 22.05.2020 № 450 «Об утверждении Методики расчета стоимости работ по созданию и содержанию мест
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов
на территории города Перми,
размера стоимости работ
по содержанию мест (площадок)
накопления твердых коммунальных
отходов на территории города
Перми»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Методику расчета стоимости работ по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Перми, утвержденную постановлением администрации города Перми
от 22 мая 2020 г. № 450 «Об утверждении Методики расчета стоимости работ
по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Перми, размера стоимости работ по содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Перми» (в ред. от 04.08.2023 № 671, от 25.10.2023 № 1174, от 09.07.2024
№ 576, от 11.10.2024 № 883, от 27.08.2025 № 591), следующие изменения:
1.1. пункт 4.1 после слов «путей к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов» дополнить словами «, оснащению мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов средствами фото- и (или) видеофиксации, программно-аппаратными средствами»;
1.2. пункт 4.3 дополнить словами «, стоимости оборудования мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов мусоросборниками, стоимости эксплуатации установленных средств фото- и (или) видеофиксации, программно-аппаратных средств»;
1.3. в пункте 5.2:
1.3.1. абзац второй изложить в следующей редакции:
«Ссодерж. = Ссодерж.1 х n1 + Ссодерж.2 х n2 + Ссодерж.3 х n3 + Ссодерж.4 х n4 +
Ссодерж.5 х n5 + Ссодерж.6 х n6 + Ссодерж.7 х n7 + Ссодерж.8 х n8 + Ссодерж.9 х n9 +
Ссодерж.10 х n10 + Ссодерж.11 х n11+ Ссодерж.12 х n12 + Ссодерж.13 х n13 + Соб.мус.
+ Сэкспл.ср.ф/в., где»;

1.3.2. дополнить абзацами следующего содержания:
«Сэкспл.ср.ф/в – стоимость эксплуатации установленных средств фото-
и (или) видеофиксации, программно-аппаратных средств определяется по формуле:

Сэкспл.ср.ф/в. = К ср.ф/в. х Собсл., где

К ср.ф/в. – количество установленных средств фото- и (или) видеофиксации, программно-аппаратных средств;
Собсл. – стоимость годового обслуживания одного средства фото- и (или) видеофиксации, программно-аппаратного средства, определенная на основании коммерческих предложений или в соответствии с исполненными муниципальными контрактами.»;
1.4. в приложении 1:
1.4.1. строку 1.6 признать утратившей силу;
1.4.2. дополнить строкой следующего содержания:

	IV. Оснащение мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов средствами фото- и (или) видеофиксации, программно-аппаратными
средствами

[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 г., но не ранее дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», и применяется к правоотношениям, возникающим при формировании проекта бюджета города Перми на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Балахнина А.А.

Глава города Перми	    Э.О. Соснин

image1.png